Nota) Varia dependendo do modelo.
Fluido Faixa de controle de taxa de vazão Nota) Série
PVQ10
PVQ30
Ar, gases
 inertes
0 a 6 L/min
0 a 100 L/min

0,1 MPa
878
Como pedir
Válvula solenoide proporcional compacta
Série PVQ10
Montagem em base
Tipo de válvula
Tensão
Entrada elétrica
Conector
de plugue
em M
Conector
de plugue
em L
Com/sem cabo
Nada
O
Com cabo
Sem cabo
Material do corpo/vedação
Conexão
Com sub-base
M5 x 0,8
Sem sub-base
(com parafuso
de montagem
M1,7 x
17L, 2 pçs.)
Símbolo
03
04
06
08
Tamanho do orifício
Diâmetro do orifício
0,3 mmø
0,4 mmø
0,6 mmø
0,8 mmø
Pressão máx. de trabalho
Parafuso de
montagem
Sub-base
Símbolo Corpo
C36
Vedação
FKM
Assento de acionamento direto
Ar, gases inertes
FKM
C36
0 a +50°C
0 a +50°C
N.F. (normalmente fechado)
Sem restrições
M5
0 a 2 W
Classe B
12 VCC
0 a 170 mA
24 VCC
0 a 85 mA
E
sp